Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Берёзовское муниципальное образование
Дума Берёзовского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

«10» апреля  2018 г.                         № 29

О внесении изменений в Положения о порядке
списания муниципального имущества
Березовского муниципального образования,
утвержденного решением Думы Березовского

муниципального образования от 30.11.2017г. №12
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.3 ч.4 ст.38 Устава Березовского муниципального образования, Дума Березовского муниципального образования:

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Положение о Порядке  списания муниципального имущества Березовского муниципального образования, утвержденного решением Думы Березовского муниципального образования от 30.11.2017г. №12:
             1.1.раздел 2 «Порядок списания муниципального имущества»: дополнить п.3 «Порядок списания муниципального имущества из состава казны Березовского муниципального
образования»:
3.1. Решение о списании имущества муниципальной казны принимается главой администрации Березовского муниципального образования на основании заключения комиссии и актов на списание основных средств. При этом должны соблюдаться требования о подготовке документов на списание объектов, предъявляемые к организации.
3.2. Оформление документов производится бухгалтером администрации Березовского муниципального
образования.
3.3. В случае списания основных средств, находящихся в пользовании по договору безвозмездного пользования или аренды и имеющих 100%-ный износ, весь пакет документов, кроме акта о списании объекта основных средств, готовит ссудополучатель или арендатор и направляет на рассмотрение и утверждение в администрацию Березовского
муниципального
образования.
            1.2. пункт 2.6: после  слов «…в течение 30» дополнить словом «календарных»;

            1.3.пункт 2.7: исключить
слово
«вправе».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Березовского муниципального образования  и разместить на официальном сайте администрации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Березовского муниципального
образования, председатель
Думы Березовского

муниципального образования:                                                                           В.В.Никулин